tur excelsum ; aut cur ingredimini istiusmodi locum quem vobis in cunctis collibus elegistis, ita ut usque hodie istiusmodi loca appellentur BAMOTH, et antiquus error nomen pristinum teneat ? Pro BAMA, quod nos in excelsum vertimus, in Septuaginta editione error oblinuit, ut scribatur *abbana*, quod Hebraico sermone nil resonat. Potest BAMA (במורת), si utramque syllabam in duo dividas verba, significare, « in quo ; » sed presenti loco sensus iste non congruit. Ubi cunque autem in Regum et Paralipomenon libris scribitur : « Adhuc populus adolebat incensum, et immolabat in excelso ; » BAMA singulariter, et BAMOTH pluraliter excelsa significat.

« Propterea dic ad domum Israel : Hæc dicit Dominus Deus (*Vulg. præponit certe*) : In via patrum vestrorum vos polluitur, et post offendicula eorum fornicamini. Et in oblatione donorum vestrorum cum traducitis filios vestros per ignem, vos polluitur in omnibus idolis vestris usque hodie ; et ego respondebo vobis, domus Israel ? Vivo ego, dicit Dominus Deus, quia non respondebo vobis. » *Ezech. xx, 30, 31*. Patrum vestrorum imitamini vitia, et per eadem inceditis vias, ut delicta similia similem

êtes allés dans le crime jusqu'à consacrer par le feu vos enfants aux démons ; et cela ne s'est pas fait parfois, cela se continue encore à cette heure. Ce n'est pas que les anciens d'Israël qui sont en captivité suivent cette pratique ; mais ceux qui sont demeurés à Jérusalem et que la captivité menace, n'ont pas cessé de commettre ces abominations. Et quand vous êtes dans les liens de péchés aussi monstrueux, s'écrie le Seigneur, vous osez attendre une réponse de moi ? Je suis le Dieu vivant et je jure par moi-même que je ne vous répondrai pas. Poursuivons.

« Vous ne parviendrez point non plus à exécuter ce que vous méditez dans votre esprit, lorsque vous dites : Nous serons comme les nations et comme les autres peuples dit le Seigneur Dieu, que je règnerai sur vous avec une main forte, avec le bras étendu dans toute l'effusion de ma fureur. » Voici le sens : Ne croyez pas que vos pensées, qui sont des blasphèmes contre moi, vous pourrez les accomplir. Or vous dites : Nous ne voulons pas être sous le gouvernement du Seigneur, ni porter le nom de son peuple ; comme toutes les nations dans tout l'univers et chaque peuple en particulier vivent selon leur bon plaisir, adorant le bois et la pierre et servant les idoles, nous aussi nous serons une nation semblable à toutes les autres. A cela Dieu répond en jurant par

mercantur et pœnam, et in tantum scelus profecistis, ut filios vestros per ignem dæmonibus consecretis ; nec semel hoc fecisse sufficial, sed usque in præsentiarum agalis eadem. Non quod hæc seniores in captivitate faciant, sed quod illi qui Hierosolymis morabantur, et quibus captivitas imminet, hæc omnia facere non cessent. Et cum tantis flagitiis obligati sitis, responsonem, inquit, meam quæritis ? Vivo ego, dicit Dominus Deus, et juro per memetipsum, quia non respondebo vobis ; quodque sequitur :